嵩明县人民政府扶贫开发办公室文件
嵩开办请〔2018〕 号                     签发人：张文

嵩明县扶贫办关于对2017年部分产业扶贫项目追加资金的请示
嵩明县人民政府：

2017年县扶贫办根据嵩阳街道办、小街镇、牛栏江镇申请上报产业扶贫项目，经过调研、调查、核实等前期工作后，于2017年9月27日、12月4分别召开县级行业部门评审会，经过县人民政府批复同意立项，嵩明县财政局、嵩明县扶贫办于9月28日、12月21日分别下达《嵩明县2016年中央、省及2017年市、县财政专项扶贫资金计划的通知》（嵩农财〔2017〕172号），《嵩明县财政局、嵩明县扶贫办关于下达2017年度产业扶贫建设项目计划及拨付项目补助资金的通知》（嵩财农〔2017〕241号）文件，要求各镇（街道）按财政专项资金扶贫项目建设的要求进行项目建设。
一、追加资金项目建设情况如下：
（一）嵩阳街道办东村居委会6个自然村种植姬松茸40亩80个大棚，补助资金80万元。原审批项目受市场、技术、政策、气候条件等因素影响，导致所涉项目需要进行变更优化，经属地政府（嵩阳街道办）研究同意后，于2018年6月28日向县人民政府申请该项目变更为高原特色农业种植基地，计划投入资金120余万元，招投标中标价为119万元。
（二）小街镇匡郎村委会肉鸡养殖项目建设，原计划建设5700平方米鸡舍及相关生产生活配套设施建设。由于建设用地属国土部门严格控制的基本农田红线，小街镇于2018年5月14日报请县人民政府请求变更该项目为羊肚菌种植项目，种植人工菌占地面积70亩，建设大棚49亩及其他基础设施建设，申请补助资金60万元，招投标中标价为180万元。
（三）牛栏江镇水海村委会肉鸡养殖项目建设，原计划建设4560平方米鸡舍及相关生产生活配套设施建设，补助68万元。该项目经多次选址，由于建设用地属国土部门严格控制的基本农田红线，牛栏江镇于6月11日向县人民政府申请该项目建设地点变更为荒田村委会黄豆沟，建设内容变更为建设面积4143.5 平方米鸡舍及相关生产生活配套设施建设，招投标价中标价为198万元。
嵩阳街道办、小街镇、牛栏江镇分别于6月28日，5月14日，6月11日向县人民政府申请产业项目建设增加资金40万元，60万元，42万元。嵩明县人民政府经过征求县财政局、县扶贫办等部门的意见后，以公文处理笺方式同意各镇（街道）产业项目建设内容变更及增加项目建设资金。
二、追加资金评审情况
2018年8月24日由县扶贫办牵头并召集各镇（街道）及发改、住建等11家县级相关行业部门对嵩阳街道、小街镇、牛栏江镇2017年产业项目追加资金进行评审，经过评审同意增加嵩阳街道高原特色农业种植基地项目追加资金20万、小街镇羊肚菌种植项目追加资金70万元、牛栏江镇肉鸡养殖项目追加资金52万元。
三、追加资金使用要求
嵩阳街道2017年高原特色农业种植基地项目、小街镇2017年羊肚菌种植项目、牛栏江镇2017年肉鸡养殖项目此次追加资金142万元从2018年县级财政年初预算扶贫配套资金中安排，请项目实施部门严格按照《云南省财政专项扶贫资金管理办法》（云财农〔2017〕213号）文件等相关规定使用，不得从中提取项目管理费，严格执行财政专项扶贫资金乡级财政报账制，严禁挤占、挪用、截留财政专项扶贫资金等违规违纪行为发生，确保资金安全。
2017年嵩阳街道、小街镇、牛栏镇增加扶贫项目资金，于2018年8月24日通过评审，按扶贫项目管理有关制度，现报请上级给予审批实施。

当否，请批示！
附件1：嵩明县2017年产业扶贫项目建设资金追加表
 嵩明县人民政府扶贫开发办公室

             2018年8月28日

	嵩明县人民政府扶贫开发办公室              2018年 8月28日印

附件：嵩明县2017年产业扶贫项目建设资金追加表

[image: image1.emf]1

嵩阳种植

姬松茸(变

更为高原

特色现代

农业种植

基地）

大棚种植、土地整

理、新建水池、灌

溉管网等

2018年9

月底实施

完成

80 80 20 100

2017年己

拨付80万

元

2

小街肉鸡

养殖（变

更为人工

菌种植）

种植人工菌占地面

积70亩，建设大棚

49亩及其他基础设

施建设

2018年9

月底实施

完成

50 50 70 120

2017年己

拨付50万

元

3

荒田黄豆

沟肉鸡养

殖

鸡舍

6

个，面积

4143.5

平方米，饲

料房面积115.2平

方米

;

蓄水池

1

个，

容量180立方米；

管理人员生活用

房，面积86.4平方

米；

2018年9

月底实施

完成

68 68 52 120

2017年己

拨付68万

元

198 198 142 340

备注

合计

序

号

项目名称 建设内容 目标任务

原计划补

助县级资

金（万

元）

己拨付

县级资

金（万

元）

计划追加

县级资金

（万元）

追加资金

后补助金

额合计

（万元）

PAGE
—８—